
UCHWAŁA  Nr XXVII/148/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na pobranie fragmentu spalonego pnia drzewa ”Dębu Rzeczypospolitej” – 

pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 

2021 r., poz. 1372) oraz art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz. 1098) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę i uzgadnia pobranie fragmentu spalonego pnia pomnika przyrody (40cmx30cm) w celu 

zatopienia go w żywicy i umieszczenia na tablicy upamiętniającej drzewo pomnikowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F07D2E5-73FF-435C-93B9-80263DC23786. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098). Zgodnie z art. 45 ust.2 pkt 1 ww. ustawy prace 

wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody. 

Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą został uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr XXIII/113/2021 Rady 

Miejskiej w Górznie z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie pomnika przyrody „Dąb Rzeczypospolitej” (ogłoszony w 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom..2021.1561 z dnia 30 marca 2021 r.). 

Z uwagi na doszczętne zniszczenie w trakcie pożaru pomnika przyrody „Dębu Rzeczpospolitej”, Nadleśnictwo 

Brodnica w obrębie powalonego pnia drzewa na terenie rezerwatu przyrody Jar Brynicy, planuje umieszczenie 

tablicy pamiątkowej w formie rozciętego kamienia polnego na dwie części, na których będzie się znajdował tekst 

upamiętniający pomnik przyrody oraz fragment spalonego pnia drzewa zatopionego w żywicy przypominającej 

kształtem kontury drzewa liściastego.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F07D2E5-73FF-435C-93B9-80263DC23786. Podpisany Strona 2


